

جناب آقای صحاف امین  
رئیس محترم هیات مدیره انجمن ملی پلاستیک و پلیمر ایران

موضوع: صورت جلسه هم اندیشی

با سلام

احتراماً، به پیوست صورت جلسه هم اندیشی شرکت های تایکو و پتروشیمی جم با اعضای هیات مدیره محترمه انجمن ملی پلاستیک جهت استحضار و بهره برداری های لازم خدمتتان ارسال میگردد.

  
سید اکبر سعیدی  
مدیر عامل و عضو هیئت مدیره

## بسمه تعالی

## صورتجلسه شماره ۱ جلسه هم اندیشی با صنایع پایین دستی پتروشیمی

تاریخ جلسه: ۹۸/۰۶/۰۴	ساعت شروع: ۱۵:۰۰	ساعت پایان: ۱۷:۳۰	محل برگزاری: سالن کنفرانس طبقه ۵
حاضرین: اعضای انجمن ملی پلاستیک، آقایان صحاف امین-متوسلیان-پورقاسمی-ظهیری-زکایی-شهبانی-هنریان-مویبد-کوشکی-طوسی و خانم ها علیرضایی و بابایی، و پتروشیمی جم (آقایان سعیدی-پاشنه-طلاب-کاظمیان-پوری و خانم خیری) (تاپکو) آقایان سقایی-مجنی-طیبی-فتبری-سلگرنی-رهنا-احتیاطی-عزیزی-زردان-سیگویی فر-فدایی-افشاری-بیلی-کیان لرنی-خانم نجفی)			
<b>دستور جلسه:</b> هم اندیشی در خصوص مشکلات صنایع پایین دستی پتروشیمی در بازار داخلی			
<b>خلاصه مذاکرات:</b> آقای سقایی مدیر عامل تاپکو ضمن عرض خیر مقدم به مدعوین هدف جلسه را بررسی مشکلات واحد های پایین دستی در راستای رونق تولید بیان کرد و خاطر نشان نمود با توجه به سیاست مدیریت جدید مجموعه پتروشیمی جم، جلسات مذکور با زیر مجموعه های انجمن ملی صنایع پلاستیک بصورت تخصصی ادامه خواهد یافت. سپس آقای صحاف امین بعنوان رییس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلاستیک و پلیمر و همچنین رئیس انجمن نوله و اتصالات پلی اتیلن ایران ضمن تشکر از دعوت و برگزاری جلسه مذکور بعد از سالها از سوی واحد های پانا دستی پتروشیمی، تداوم جلسات مذکور را بمنظور برنامه ریزی بهتر و ارتباط منسجم تر با صنایع پایین دستی ضروری دانست. وی همچنین به این نکته اشاره نمود که بورس مابین تولید کنندگان و خریداران فاصله انداخته و هیچ یک از نیاز های یکدیگر مطلع نیستند. سپس سایر مدعوین نیز به صحبت پرداختند که اعم صحبت های مطرح شده به شرح ذیل میباشد: موضوعاتی مانند کاهش سود فروش اعتباری به میزان حداکثر ۱ درصد (مشابه پتروشیمی اروند) و رفتن به سمت قرارداد بلند مدت میان پتروشیمی جم به منظور برنامه ریزی صادرات اقلام پلاستیکی و محصولات با رعایت ضوابط بورس کالا، فروش اعتباری با قبول ضمانت نامه های بانکی، تهاثر خوراکن پتروشیمی با مطالبات شرکت های پایین دستی تولید کننده نوله و اتصالات پلی اتیلن با شرکت ملی گاز و تولید کارمردی نوله برای جهاد کشاورزی با قرار داد سه جانبه بین پتروشیمی جم و وزارت جهاد و شرکت های پایین دستی تولید نوله و اتصالات، افزایش عرضه های گرید شیمیایی و نساجی PP، ارائه تخفیفات پلکانی برای خرید های بیشتر، ایجاد هماهنگی در راستای کمک به برنامه ریزی مناسب صادراتی و فروش داخلی، اعلام بازخورد از گریدهای تولیدی برای ارتقای کیفیت آن، اصلاح گرید و تولید محصولات جدید، نگاه نوآورانه و جایگزینی محصولات جدید از جمله مهم ترین موضوعات مطرح شده توسط مدیران شکل های حاضر و انجمن ها بود.			

همچنین اشاره شد که شرکت های بزرگ، داخلی در حال حاضر حداکثر با ۳۰ درصد ظرفیت واقعی خود کار می کنند و ۹۰ درصد بهای یک کالا در صنعت پلاستیک، مراد اولیه میباشد که بدلیل شرایط تحریمی باعث عدم تخصیص بودجه کافی از سوی دولت و کمبود نقدینگی و کاهش فعالیت صنایع شده و برای حفظ تولید، همکاری بیشتر صنایع با دولت دستی و پابین دستی ضروری می باشد.

محمدرضا سعیدی مدیر عامل پتروشیمی جم این نشست را فرصتی برای شنیدن مشکلات صنایع تکمیلی عنوان کرد و گفت: تعامل میان ما و صنایع تکمیلی به عنوان مشتری محصولات، به برسدن شدن کسب و کار پتروشیمی کمک می کن و بر اساس استراتژی جدید پتروشیمی جم، قصد داریم با افزایش تعامل، مسائل صنایع پابین دست پتروشیمی را در حد توان خود بر طرف کنیم زیرا اعتقاد داریم فرصت، ثروت، امکانات، مهارت و راه حل مشکلات در اختیار مشتریان است.

برای برنامه ریزی راهبردی شرکت افزون بر سود خود باید به نفع شرکای خود و حتی متدگاری رقیب در بازار توجه کرد. مدیرعامل پتروشیمی جم افزود: تحقیق و توسعه یک شرکت زمانی نتیجه بهتری می دهد که به نیازهای مصرف کنندگان توجه کند. بر همین اساس بهتر است مورد به مورد، هر شرکت با انجمن با کارشناسان جم گفتگو کنند و مسائل را مورد بررسی قرار دهند.

سعیدی در مورد درخواست انجمن ها پیرامون عرضه اعتباری محصولات به آنان گفت: تا زمانی که برای ما ایجاد اشکال قانونی و مالی نکند سود عرضه اعتباری می تواند مد نظر قرار گرفته و قرار داد بلندمدت نیز قابل بررسی است. قیمت پایه محصولات را شرکت ملی صنایع پتروشیمی تعیین می کند و ما در بازار داخلی و بازار صادراتی تفاوت زیادی در قیمت نداریم.

وی در مورد تولید محصولات جدید گفت: ما گریدهایی را تولید خواهیم کرد که باعث رونق تولید صنایع پابین دست پتروشیمی شود. برای رسیدن به این امر پیشنهاد می شود که کارشناسان پتروشیمی جم در شرکت های شما حضور پیدا کنند تا بتوانند از دید مصرف کنندنده به کار کرد محصولات نگاه کنند.

سعیدی برای استمرار جنسات تعامل شرکت تاپکو از پتروشیمی جم با نمایندگان صنایع پابین دست پتروشیمی پیشنهاد کرد کمیته ای از طرف مصرف کنندگان تشکیل شده و انتظارات بین صنعت را چه به لحاظ فنی و چه به لحاظ توسعه بازار در اختیار پتروشیمی جم قرار دهد.

همچنین به توانمندی تاپکو در خصوص واردات کالای های مورد نیاز صنایع پابین دستی اشاره شد.

سید ابراهیم مقایی مدیرعامل توسعه انرژی پاد کیش (تاپکو) نیز در انتهای جلسه اظهار داشت با توجه به درخواست انجمن صنایع تکمیلی قابل عرضه به صورت اعتباری افزایش خواهد باعث و تعیین نرخ کارمزدهای جدید و دیگر موضوعات مطرح شده در جلسه توسط کارشناسان تاپکو و مدیریت جم بررسی خواهد شد. همچنین در خصوص قراردادهای بلندمدت با همراهی کارگروه مشترک شرکت تاپکو و انجمن های حاضر در این جلسه بررسی لازم صورت خواهد گرفت.

عناوین صورت جلسه جلسه :			
ردیف	عنوان مصوبه	مسئول اجرایی	مهلت اقدام
۱	مقرر شد تاپکو نسبت به عرضه اعتباری همه گرید ها اقدام نماید.	تاپکو	مطابق برنامه
۲	مقرر شد در جلسات آتی نماینده شرکت پلی پروپیلن جم نیز حضور داشته باشد.	تاپکو - جم - پلی پروپیلن جم -	-
۳	مقرر شد روند اجرایی کردن قرارداد های بلند مدت پیگیری شود.	تاپکو - انجمن ملی پلاستیک	۱۳۹۸/۰۷/۳۰
۴	مقرر شد کاهش نرخ کارمزد فروش اعتباری تا ۱/۵ درصد و افزایش مدت زمان فروش اعتباری تا ۹ ماه بررسی گردد.	جم - تاپکو	۱۳۹۸/۰۶/۱۶
۵	مقرر گردید فصول مصرف و میزان تقاضای گرید ها در صنایع پایین دستی برای برنامه ریزی تولید در اختیار نپکو قرار گیرد.	انجمن ملی پلاستیک	۱۳۹۸/۰۶/۳۰
۶	مقرر گردید فروش اعتباری با قبول ضمانت نامه های بانکی بررسی گردد.	جم - تاپکو	۱۳۹۸/۰۶/۱۶
۷	مقرر گردید انجمن درخواستهای واردات خود را به تاپکو ارسال نماید.	انجمن ملی پلاستیک	
۸	مقرر گردید نیاز بازار و گرید های تخصصی و جدید و میزان مصرف به اعلام گردد.	انجمن ملی پلاستیک	۱۳۹۸/۰۶/۳۰
۹	مقرر گردید موضوع تهاتر خوراک پتروشیمی با مطالبات شرکت های پایین دستی تولید کننده نوله و اتصالات پلی اتیلن با شرکت ملی گاز بررسی گردد.	جم	۱۳۹۸/۰۷/۳۰
۱۰	مقرر گردید موضوع تولید کارمزدی نوله برای جهاد کشاورزی با قرار داد سه جانبه بین پتروشیمی جم، وزارت جهاد کشاورزی و شرکت های پایین دستی تولید نوله و اتصالات بررسی گردد.	تاپکو - جم - انجمن نوله و اتصالات پلی اتیلن	۱۳۹۸/۰۷/۳۰
۱۱	مقرر گردید تخفیفات پلکانی برای خرید های بیشتر بررسی گردد.	تاپکو	۱۳۹۸/۰۶/۱۶
۱۲	مقرر شد جلسات بصورت مستمر با انجمن ها و سایر تولید کنندگان صنعت پلاستیک برگزار شود.	تاپکو	
۱۳	مقرر گردید بازدید اعضای انجمن و سایر تولید کنندگان از مجتمع با دعوت پتروشیمی جم انجام پذیرد.	تاپکو	-